[image: image1.png]

[image: image1.png]
2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.11.2016

	                          №
	30/204

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 09.10.2012 № 174/595
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 09.10.2012 № 174/595 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством образования Кировской области государственной услуги «Аттестация в целях установления квалификационной категории педагогических работников областных государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 13.04.2016 № 94/217) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 03.07.2016 № 360-ФЗ), постановлениями  Правительства  Кировской  области  от 27.11.2015                  № 72/778 «О перечнях государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 02.09.2016 № 9/68), от 30.08.2011 № 118/414 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 19.07.2016 № 112/431) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Внести в административный регламент предоставления министерством образования Кировской области государственной услуги «Аттестация в целях установления квалификационной категории педагогических работников областных государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность», утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В абзацах  третьем пункта 1.3.3, восьмом пункта 1.3.4 подраздела 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «www.43edu.ru» заменить словами «info.43edu.ru».
1.2.2. В абзаце пятнадцатом подраздела 2.5 раздела  2 «Стандарт предоставления государственной услуги»  цифры «20.03.2016» заменить цифрами «26.06.2015».
1.2.3 Пункт 5.26 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений  и действий  (бездействия) департамента, должностного лица департамента либо государственного служащего, предоставляющего государственную услугу» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев